АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  27.12.2017                                                                                       № 2081
	Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны на 2018 год

г. Вятские Поляны

В соответствии с постановлением администрации города Вятские Поляны от 30.10.2015 № 2355 «О муниципальном задании на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области», в целях повышения эффективности деятельности муниципальных учреждений администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. 	Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению.
2.	Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

И.о. главы города Вятские Поляны
                                       Е.С. Лебединцева

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель по методработе МКУ
«Центр комплексной поддержки учреждений, подведомственных управлению социальной
политики администрации города»
	  С.Л. Крутикова

7

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
					            постановлением администрации
города Вятские Поляны
от  27.12.2017   №  2081

Муниципальное задание
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов

	№ п/п
	Наименование
муниципальной
услуги (работы)
	Муниципальные учреждения, оказывающие услугу (выполняющие работу)
	Наименование
показателя объема
муниципальной
услуги (выполняемой работы)
с указанием
единицы измерения
	Показатель
характеризующий объем
муниципальной
услуги
(выполняемой работы) по годам

	2018
	2019
	2020

	1.
	Услуга: Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (в стационарных условиях)

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вятскополянская городская централизованная библиотечная система»
	Количество посещений библиотеки (человек)

	65000
	65000
	65000

	2.
	Услуга: Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (вне стационара)

	Количество посещений (человек)
	3000
	3000
	3000

	3.
	Услуга:  Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (удаленно через сеть Интернет)

	Количество посещений (единиц)
	5000
	5000
	5000

	4.
	Работа:  Библиографическая обработка документов и создание каталогов

	Количество документов (единиц)
	1378
	1378
	1378

	5.
	Услуга: Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вятскополянский исторический музей»
	Число посетителей (человек)
	22900
	22900
	22900

	6.
	Работа: Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций

	Количество предметов (единиц)
	14680
	14680
	14690

	7.
	Работа: Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок

	Количество экспозиций (выставок) (единиц)
	29
	29
	29

	8.
	Работа: Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры «Победа»
	Количество поддерживаемых клубных формирований (единиц)
	30
	30
	30

	9.

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры центр национальных культур «ЭтноМир»

	12
	12
	12

	10.
	Работа: Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры «Победа»
	Количество мероприятий, (единиц)
	29
	29
	29

	11.

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры центр национальных культур «ЭтноМир»

	45
	45
	45

	12.
	Услуга: Показ кинофильмов
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры «Победа»
	Количество показов
	12
	12
	12

	13.
	Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в области искусств (фортепиано)
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования (далее – МБОУ ДО)  детская школа искусств города Вятские Поляны Кировской области (далее - МБОУДО ДШИ)
	Число обучающихся (человек)
	82
	82
	82

	14.

	МБОУ ДО детская музыкальная школа духовых и ударных инструментов города Вятские Поляны Кировской области (далее – МБОУ ДО ДМШД и УИ)

	25
	25
	25

	15.
	Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в области искусств (хореография)
	МБОУ ДО  ДШИ
	Число обучающихся (человек)
	41
	40
	39

	16.

	МБОУ ДО ДМШД и УИ

	56
	55
	54

	17.
	Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в области искусств (народные инструменты)
	МБОУ ДО  ДШИ
	Число обучающихся (человек)
	59
	59
	59

	18.
	Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в области искусств (оркестровые инструменты)
	МБОУ ДО  ДШИ
	Число обучающихся (человек)
	68
	68
	68

	19.
	Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в области искусств (сольное пение)
	МБОУ ДО  ДШИ
	Число обучающихся (человек)
	34
	34
	34

	20.
	Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в области искусств (духовые и ударные инструменты
	МБОУ ДО ДМШД и УИ
	Число обучающихся (человек)
	40
	40
	40

	21.
	Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в области искусств (вокал)
	МБОУ ДО ДМШД и УИ
	Число обучающихся (человек)
	4
	4
	4

	22.
	Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в области искусств (гитара)
	МБОУ ДО ДМШД и УИ
	Число обучающихся (человек)
	13
	13
	13

	23.
	Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в области искусств (актерская грамота)
	МБОУ ДО - детей  детская  школа театрального искусства им. А. Калягина города Вятские Поляны Кировской области (далее – МБОУ ДО ДШТИ им. А. Калягина)
	Число обучающихся (человек)
	34
	34
	34

	24.
	Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в области искусств (театральная игра)
	МБОУ ДО ДШТИ им. А. Калягина
	Число обучающихся (человек)
	54
	54
	54

	25.
	Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в области спорта
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа города Вятские Поляны»
	Число обучающихся (человек)
	460
	460
	460

	26.
	Услуги по реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (фортепиано)
	МБОУ ДО  ДШИ
	Число обучающихся (человек)

	14
	14
	14

	27.

	МБОУ ДО ДМШД и УИ

	14
	14
	14

	28.
	Услуги по реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (народные инструменты)
	МБОУ ДО  ДШИ
	Число обучающихся (человек)
	18
	18
	18

	29.
	Услуги по реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (струнные инструменты)
	МБОУ ДО  ДШИ
	Число обучающихся (человек)
	13
	13
	13

	30.
	Услуги по реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (живопись)
	МБОУ ДО детская художественная школа города Вятские Поляны Кировской области
	Число обучающихся (человек)
	98
	98
	98

	31.
	Услуги по реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (декоративно-прикладное творчество)
	МБОУ ДО детская художественная школа города Вятские Поляны Кировской области
	Число обучающихся (человек)
	22
	21
	20

	32.
	Услуги по реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (духовые и ударные инструменты)
	МБОУ ДО ДМШД и УИ
	Число обучающихся (человек)
	53
	53
	53

	33.
	Услуги по реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (искусство театра)
	МБОУ ДО ДШТИ им. А. Калягина
	Число обучающихся (человек)
	17
	17
	17

image1.jpeg